
（２．上下水道局発注分） 

３千万円 以上 ９千万円 未満

工 事

-88-



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

（株）西川造園 73,910,000  失格 

武田興業（株） 82,058,000 

（株）ジョブ建設 75,543,000  失格 

（株）エーティーエヌ 75,135,000  失格 

（株）柿丸建設   無効 

（株）亀山工業 79,218,000  失格 

（株）河本土木 74,727,000  失格 

（株）中島組 78,637,000  失格 

日垣水道設備（株） 80,272,000  落札 

（株）中央土木 81,122,000 

東和工業（株） 77,675,000  失格 

末廣建設（株） 80,803,000 

佐藤土木工業（株） 83,506,000 

大神工業（株） 78,146,000  失格 

京阪園芸（株） 77,585,000  失格 

（株）サンエース 76,768,000  失格 

南野建設（株） 81,692,000 

交南設備（株） 81,590,000 

（株）西村工業 78,848,000  失格 

共栄設備工業（株） 82,950,000 

堀之内建材（株） 74,318,000  失格 

（株）国土建設 81,484,000 

（株）パシオン 77,825,000  失格 

河本興業（株） 75,952,000  失格 

（株）アクア 71,887,000  失格 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない

金額です。  

 入札記載金額 80,272,000 円で  日垣水道設備（株） に決定 

  発注案件名称    公共下水道長尾家具町 1 丁目汚水管整備工事 

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型）   

  開札日    2022/05/17   

-89-



・予定価格 87,604,000 円

・調査基準価格 79,656,000 円

契約情報 

契約業者名  日垣水道設備（株） 

契約業者所在地 大阪府枚方市渚西２丁目６番１９号 

契約金額（税込み）  88,299,200  円  

工期または履行期限  2022/05/31 から 2023/01/31 まで 

-90-



工 事 場 所 位 置 図

工事件名 公共下水道長尾家具町１丁目汚水管整備工事

Ｎ

-91-



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

（株）Ｍフロンティア 38,422,000  失格 

（株）タバタ住建 34,968,000  失格 

（株）さくらハウジング 36,695,000  失格 

（有）タクミ建設 40,149,000  落札 

高島建設（株） 45,500,000 

（株）道上総合建設 49,719,000 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない

金額です。  

 入札記載金額 40,149,000 円で  （有）タクミ建設 に決定 

・予定価格 41,799,000 円

・調査基準価格 38,455,000 円

入札価格の最も高い者から上位 2者については、予定価格超過。 

契約情報 

  発注案件名称    公共下水道第８３工区北部ポンプ場耐震化工事(ポンプ棟建屋) 

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型）   

  開札日    2022/05/17   

契約業者名  （有）タクミ建設 

契約業者所在地 大阪府枚方市東田宮１丁目８－１３ 

契約金額（税込み）  44,163,900  円  

工期または履行期限  2022/05/31 から 2022/10/31 まで 

-92-



工 事 場 所 位 置 図 

工事件名 公共下水道第８３工区北部ポンプ場耐震化工事（ポンプ棟建屋） 

Ｎ 

北部ポンプ場 

西船橋二丁目 

樋之上町 

-93-



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

武田興業（株） 66,788,000 

佐藤土木工業（株） 65,810,000  失格 

三都工業（株） 65,677,000  失格 

（株）森長工業 65,557,000  失格 

東和工業（株） 66,565,000 

（株）アキエンタープライズ 66,695,000 

（株）西村工業 66,625,000 

交南設備（株） 69,598,000 

共栄設備工業（株） 65,680,000  失格 

（株）学研都市設備 65,656,000  失格 

アーステック（株） 66,445,000 

日垣水道設備（株） 66,328,000  落札 

（株）エイチツーオー 65,600,000  失格 

（株）アクア 65,629,000  失格 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない

金額です。  

 入札記載金額 66,328,000 円で  日垣水道設備（株） に決定 

・予定価格 72,830,000 円

・調査基準価格 66,272,000 円

契約情報 

  発注案件名称    長尾家具町１丁目口径 300 ㎜以下配水管移設工事 

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型）   

  開札日    2022/05/17   

契約業者名  日垣水道設備（株） 

契約業者所在地 大阪府枚方市渚西２丁目６番１９号 

契約金額（税込み）  72,960,800  円  

工期または履行期限  2022/05/31 から 2024/03/15 まで 

-94-



長　尾　峠　町

長　尾　家　具　町　一　丁　目

北　山　一　丁　目

府
　
道
　
長
　
尾
　
・　

八
　
幡
　
線

国
　

道
　

１
　

号

ぽ　え　む　北　橋

洞　ヶ　峠　変　電　所

う　し　ろ　谷　公　園

北　山　公　園

大　阪　工　大　グ　ラ　ウ　ン　ド

５０

５０

４０

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

工事件名

工 事 場 所 位 置 図

長尾家具町１丁目口径300㎜以下配水管移設工事

-95-



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

（株）橘電気工事 57,240,000  失格 

久保電工（株） 53,512,000  失格 

司電機産業（株） 60,690,000  落札 

久保田電音 62,225,000 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない

金額です。  

 入札記載金額 60,690,000 円で  司電機産業（株） に決定 

・予定価格 62,611,000 円

・調査基準価格 57,602,000 円

契約情報 

  発注案件名称    小ポンプ施設遠方監視装置更新工事  

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型） 

  開札日    2022/05/17   

契約業者名  司電機産業（株）   

契約業者所在地  枚方市春日北町１丁目１３番６号   

契約金額（税込み）  66,759,000  円  

工期または履行期限  2022/05/31 から 2023/03/15 まで 

-96-



工 事 場 所 位 置 図 

  工事件名 小ポンプ施設遠方監視装置更新工事  

１／１２ 

Ｎ 

北部別館 

-97-



工 事 場 所 位 置 図 

  工事件名 小ポンプ施設遠方監視装置更新工事  

町楠葉排水路 

町楠葉排水路 町楠葉 

町楠葉 

南楠葉 

南楠葉 

東船橋 

東船橋

N 

N 

N 

N 

２／１２ 

-98-



工 事 場 所 位 置 図 

  工事件名 小ポンプ施設遠方監視装置更新工事  

N N 

N 

東船橋貯留槽 

東船橋貯留槽

船橋本町雨水支線 

船橋本町雨水支線

利根川雨水支線 

利根川雨水支線

３／１２ 

養父元町 

養父元町

-99-



工 事 場 所 位 置 図 

  工事件名 小ポンプ施設遠方監視装置更新工事  

４／１２ 

N N 

N 

三栗一丁目 

三栗一丁目

甲斐田新町 

甲斐田新町

藤阪元町 

藤阪元町

宮之阪 

宮之阪

-100-



工 事 場 所 位 置 図 

  工事件名 小ポンプ施設遠方監視装置更新工事  

５／１２ 

N N 

 

N 

宮之阪上流 

宮之阪上流

川原町 

川原町

大垣内町 

大垣内町

宮ノ下 

宮ノ下

-101-



工 事 場 所 位 置 図 

  工事件名 小ポンプ施設遠方監視装置更新工事  

６／１２ 

N N 

N 

公園駅裏 

公園駅裏

伊加賀第１ 

伊加賀第１

伊加賀第２ 

伊加賀第２

伊加賀西 

伊加賀西

-102-



工 事 場 所 位 置 図 

  工事件名 小ポンプ施設遠方監視装置更新工事  

７／１２ 

N N 

 

N 

走谷雨水貯留池 

走谷雨水貯留池

あかねヶ丘 

あかねヶ丘

サダ雨水貯留管 

サダ雨水貯留管

出口 

出口

-103-



工 事 場 所 位 置 図 

  工事件名 小ポンプ施設遠方監視装置更新工事  

８／１２ 

N N 

 

N 

西牧野３丁目 

西牧野３丁目

楠葉雨水貯留管 

楠葉雨水貯留管

安居川上流水位 

安居川上流水位

町楠葉１丁目MP 

町楠葉１丁目ＭＰ

-104-



工 事 場 所 位 置 図 

  工事件名 小ポンプ施設遠方監視装置更新工事  

９／１２ 

N N 

N 

北部調整槽 

北部調整槽

長尾家具町MP 

長尾家具町ＭＰ

長尾家具町汚水中継 

長尾家具町汚水中継

長尾台MP 

長尾台ＭＰ

-105-



工 事 場 所 位 置 図 

  工事件名 小ポンプ施設遠方監視装置更新工事  

１０／１２ 

N N 

N 

長尾宮前１丁目MP 

長尾宮前１丁目ＭＰ

宇山MP 

宇山ＭＰ

招提大谷３丁目第１ＭＰ 

招提大谷３丁目第１ＭＰ

招提大谷３丁目第２ＭＰ 

招提大谷３丁目第２ＭＰ

-106-



工 事 場 所 位 置 図 

  工事件名 小ポンプ施設遠方監視装置更新工事  

１１／１２ 

N N 

 

N 

招提大谷３丁目第３ＭＰ 

招提大谷３丁目第３ＭＰ

山田池東町MP 

山田池東町ＭＰ

尊延寺MP 

尊延寺ＭＰ

池之宮MP 

池之宮ＭＰ

-107-



工 事 場 所 位 置 図 

  工事件名 小ポンプ施設遠方監視装置更新工事  

１２／１２ 

N N 

N 

磯島南町MP 

磯島南町ＭＰ

出口汚水中継 

出口汚水中継

枚方市駅舎下 

枚方市駅舎下

-108-



枚方市 制限付き一般競争入札（低入札価格調査制度対象型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

岩熊土木工業（株） 84,500,000 

交南設備（株） 73,200,000 

共栄設備工業（株） 84,372,000 

（株）西村工業 71,287,000  落札 

（株）ＵＤＩ 85,860,000 

（株）学研都市設備 73,123,000 

（株）エイチツーオー 92,311,000 

（株）アクア 75,430,000 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない

金額です。  

 入札記載金額 71,287,000 円で  （株）西村工業 に決定 

・予定価格 93,950,000 円

・調査基準価格 85,748,000 円

数値的判断基準値 70,462,500円 

契約情報 

  発注案件名称    高野道１丁目口径 400 ㎜以下配水管移設工事   

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（低入札価格調査制度対象型） 

  開札日    2022/05/16   

契約業者名  （株）西村工業 

契約業者所在地 大阪府枚方市村野高見台９番６５号 

契約金額（税込み）  78,415,700  円  

工期または履行期限  2022/06/15 から 2023/03/15 まで 

-109-



Ｗ

東公園
高野道

南公園
高野道

北山公園

国
道
１
号高野道一丁目

高野道二丁目

北山一丁目

長尾家具町一丁目

工事件名

工 事 場 所 位 置 図

高野道１丁目口径400㎜以下配水管移設工事

-110-



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

山栄総合開発（株） 31,457,000  失格 

（株）イナバ 33,887,000  落札 

（株）柿丸建設 32,167,000  失格 

（有）エース技建工業 31,635,000  失格 

（株）鳳栄商会 32,700,000  失格 

武田興業（株） 32,544,000  失格 

（株）西川造園 31,990,000  失格 

（株）小野組 32,872,000  失格 

（株）アキエンタープライズ 34,582,000 

（株）阪口工務店 32,708,000  失格 

（株）山口建設 33,492,000  失格 

（株）迅昇園 31,812,000  失格 

豊成建設工業（株） 32,788,000  失格 

（株）エーティーエヌ 33,235,000  失格 

川北建設 33,561,000  失格 

京阪園芸（株） 29,977,000  失格 

アーステック（株） 33,398,000  失格 

堀之内建材（株） 32,345,000  失格 

初田興業 33,573,000  失格 

梅沢建設（株）   無効 

（株）森茂 34,477,000 

（株）ジョブ建設 30,629,000  失格 

（株）中央土木 32,215,000  失格 

（株）ＡＩＭ 32,379,000  失格 

大神工業（株） 34,633,000 

佐藤土木工業（株） 33,573,000  失格 

松蔵金属工業（株） 33,272,000  失格 

（株）亀山工業 29,651,000  失格 

（株）ＭＫＳ 32,877,000  失格 

（株）藤原造園土木 38,432,000 

  発注案件名称    公共下水道第 20 工区津田元町 3 丁目汚水管布設工事 

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型）   

  開札日    2022/06/15   

-111-



末廣建設（株） 34,958,000 

（株）サンエース 33,055,000  失格 

（株）国土建設 34,350,000 

（株）昇建設 35,267,000 

共栄設備工業（株） 32,689,000  失格 

堀舗道建設（株） 30,954,000  失格 

（株）前田造園 32,522,000  失格 

（株）河本土木 32,851,000  失格 

（株）セイジョウ 34,713,000 

日垣水道設備（株） 33,370,000  失格 

大正精工（株） 33,669,000  失格 

交南設備（株） 32,626,000  失格 

坂本土木 32,825,000  失格 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない

金額です。  

 入札記載金額 33,887,000 円で  （株）イナバ に決定 

・予定価格 37,281,000 円

・調査基準価格 33,694,000 円

入札価格の最も高い者については、予定価格超過。 

契約情報 

契約業者名  （株）イナバ 

契約業者所在地 大阪府枚方市春日東町 1 丁目 6 番 12 号 

契約金額（税込み）  37,275,700  円  

工期または履行期限  2022/06/30 から 2023/03/15 まで 

-112-



工 事 場 所 位 置 図             

  工事件名 公共下水道第20工区津田元町3丁目汚水管布設工事 

凡例 

工事箇所 

  Ｎ 

-113-



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

山栄総合開発（株） 29,264,000  失格 

（株）イナバ 31,658,000  失格 

（株）柿丸建設 29,720,000  失格 

（有）エース技建工業 29,378,000  失格 

（株）鳳栄商会 30,062,000  失格 

（株）西川造園 29,606,000  失格 

（株）山口建設 30,289,000  失格 

（株）迅昇園 29,492,000  失格 

（株）エーティーエヌ 30,718,000  失格 

川北建設 31,344,000  失格 

京阪園芸（株） 28,524,000  失格 

共栄設備工業（株） 32,641,000 

堀之内建材（株） 29,834,000  失格 

河本興業（株） 30,920,000  失格 

（株）ジョブ建設 28,837,000  失格 

大神工業（株） 30,298,000  失格 

（株）コーポレーションイッテツ 31,041,000  失格 

（株）亀山工業 32,285,000  落札 

（株）ＭＫＳ 31,082,000  失格 

末廣建設（株） 31,645,000  失格 

武田興業（株） 31,126,000  失格 

（株）サンエース 31,031,000  失格 

（株）国土建設 33,415,000 

（株）昇建設 34,080,000 

（株）パシオン 33,330,000 

岩熊土木工業（株） 33,260,000 

（株）ＡＩＭ 31,049,000  失格 

堀舗道建設（株） 32,758,000 

（株）セイジョウ 31,781,000  失格 

（株）前田造園 29,948,000  失格 

  発注案件名称    岡東町他口径 500mm 以下配水管布設工事 

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型）   

  開札日    2022/06/15   

-114-



（株）河本土木 33,390,000 

（株）ＵＤＩ 31,000,000  失格 

（株）西村工業 30,961,000  失格 

（株）エイチツーオー 31,238,000  失格 

（株）中央土木 30,782,000  失格 

交南設備（株） 30,176,000  失格 

（株）学研都市設備 31,273,000  失格 

（株）アクア 31,214,000  失格 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない

金額です。  

 入札記載金額 32,285,000 円で  （株）亀山工業 に決定 

・予定価格 35,090,000 円

・調査基準価格 31,812,000 円

契約情報 

契約業者名  （株）亀山工業   

契約業者所在地  大阪府枚方市尊延寺１丁目２－１  

契約金額（税込み）  35,513,500  円  

工期または履行期限  2022/06/30 から 2022/12/15 まで 

-115-



西　禁　野　一　丁　目

新　町　一　丁　目

岡　東　町

京
阪
本
線

京
阪
交
野
線

枚　方　市　駅

天　津　橋

か　さ　さ　ぎ　橋

天
野
川

岡東町他口径500㎜以下配水管布設工事

工 事 場 所 位 置 図

工事件名

-116-



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

（株）森長工業 41,281,000 

共栄設備工業（株） 41,348,000 

長尾水道（株） 41,260,000  落札 

アーステック（株） 41,265,000 

（株）ジョブ建設 41,007,000  失格 

（株）せいすい設備工業 41,610,000 

（有）平林建設 41,788,000 

（株）コーポレーションイッテツ 41,222,000  失格 

（株）ＭＫＳ 41,241,000  失格 

末廣建設（株） 40,909,000  失格 

三都工業（株） 41,342,000 

武田興業（株） 41,268,000 

（株）稲田設備 40,826,000  失格 

佐藤土木工業（株） 41,264,000 

（有）北崎工業所 41,214,000  失格 

安藤設備（株） 41,352,000 

岩熊土木工業（株） 41,720,000 

小野工業（株） 41,314,000 

ホクト工業（株） 41,230,000  失格 

東和工業（株） 41,210,000  失格 

（有）サンマルサン 41,218,000  失格 

（株）中央土木 41,398,000 

日垣水道設備（株） 41,415,000 

（株）エイチツーオー 41,286,000 

（株）Ｔｒｉｔｏｎ 41,695,000 

交南設備（株） 41,327,000 

（株）学研都市設備 41,218,000  失格 

（株）仲設備 40,526,000  失格 

（株）アクア 41,251,000  失格 

備考 

  発注案件名称    津田元町 3 丁目口径 200mm 以下配水管移設工事（第 20 工区） 

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型）   

  開札日    2022/06/15   

-117-



  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない

金額です。  

 入札記載金額 41,260,000 円で  長尾水道（株） に決定 

・予定価格 45,430,000 円

・調査基準価格 41,255,000 円

契約情報 

契約業者名  長尾水道（株） 

契約業者所在地 大阪府枚方市長尾元町２丁目１３番１０号 

契約金額（税込み）  45,386,000  円  

工期または履行期限  2022/06/30 から 2023/03/15 まで 

-118-



調　整　池

地　蔵　池

光　源　寺

善　應　寺

正　應　寺

尊　光　寺

津　田　元　町　三　丁　目

津　田　南　町　二　丁　目

工事件名

工 事 場 所 位 置 図

津田元町３丁目口径200㎜以下配水管移設工事（第20工区）

-119-



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

（株）ＥＲ建設   無効 

（株）森長工業 29,715,000  失格 

（株）鎌田設備   無効 

（株）ＭＩＴＳＵＫＩ 29,427,000  失格 

（有）ユーワイ工業 29,897,000 

長尾水道（株） 29,727,000  失格 

アーステック（株） 29,721,000  失格 

（株）すいしん設備工業 29,797,000 

（有）平林建設 29,887,000 

（株）ＭＫＳ 29,738,000  失格 

（株）稲田設備 30,483,000 

三都工業（株） 29,584,000  失格 

佐藤土木工業（株） 29,810,000 

（株）大千工業 29,998,000 

（有）北崎工業所 29,731,000  失格 

安藤設備（株） 29,606,000  失格 

小野工業（株） 29,925,000 

ホクト工業（株） 29,729,000  失格 

（株）サービスルーター 30,316,000 

（有）サンマルサン 29,724,000  失格 

（株）中央土木 30,050,000 

（一財）大阪府管更生技術機構 29,718,000  失格 

（株）エイチツーオー 29,773,000 

（株）ケイキ 30,582,000 

（株）Ｔｒｉｔｏｎ 30,129,000 

（株）後藤田工業 31,252,000 

（株）学研都市設備 29,727,000  失格 

さくら設備 29,735,000  失格 

（株）仲設備 31,405,000 

（株）アクア 29,748,000  落札 

  発注案件名称    楠葉野田１丁目口径 200mm 以下配水管移設工事 

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型）   

  開札日    2022/06/15   

-120-



イバライケ設備（株） 30,943,000 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない

金額です。  

 入札記載金額 29,748,000 円で  （株）アクア に決定 

・予定価格 32,830,000 円

・調査基準価格 29,746,000 円

契約情報 

契約業者名  （株）アクア 

契約業者所在地 大阪府枚方市高塚町１０番１７号-１０３号 

契約金額（税込み）  32,722,800  円  

工期または履行期限  2022/06/30 から 2023/02/28 まで 

-121-



楠葉野田一丁目

楠葉野田一丁目

楠葉中町

楠葉野田二丁目

樟葉北小学校

工事件名

工 事 場 所 位 置 図

楠葉野田１丁目口径200㎜以下配水管移設工事

-122-


	（工事）報告書R4.4-6（3千万以上）_Part3
	02工事）報告書R4.4-6（3千万以上） - コピー
	09＜中扉＞水3000万以上9000万未満
	10水3000-9000
	040102
	040103
	040202
	040203
	040302
	040303-1
	040303-2
	040402
	040403



	（工事）報告書R4.4-6（3千万以上）_Part4
	02工事）報告書R4.4-6（3千万以上） - コピー
	10水3000-9000
	040303-3
	040303-4
	040502
	040503
	040602
	040603
	040702
	040703
	040802
	040803
	040902
	040903






